
 

COMUNE DI  SELLIA 
(Provincia di Catanzaro) 

Via G. Marconi, 42 - 88050 Sellia (CZ) pec: protocollosellia@asmepec.it 

 
 

Ordinanza n. 11 dell’8 maggio 2025 

 

 

Oggetto: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 09.05.2025 

 

 

 

IL SINDACO 

Visto che in data 7 maggio 2025 è tragicamente venuto a mancare il dott. Nicola Barbieri, titola-

re dell’omonima Farmacia sita in Sellia, insieme alla moglie dott.ssa Ornella Pelle; 

Preso atto che la Sua morte ha suscitato profonda commozione nella comunità di Sellia; 

Ritenuto doveroso rappresentare alla famiglia la vicinanza e la solidarietà dell’intera comunità 

di Sellia; 

 

Interprete dei sentimenti di tutta la cittadinanza, ravvisa la necessità di proclamare per il giorno 

delle esequie, Venerdì 9 maggio 2025, giornata di lutto cittadino; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

DISPONE 

La proclamazione del lutto cittadino per il giorno di Venerdì 9 maggio 2025, giorno nel quale si 

svolgeranno le esequie del dott. Nicola Barbieri e della moglie dott.ssa Ornella Pelle, alle ore 

15:30, mediante: 

1. L’esposizione a mezz’asta della bandiera comunale, posta nella Casa Municipale, in segno 

di lutto; 

2. La sospensione di ogni attività lavorativa degli uffici del Comune, a partire dalle ore 15:30 

fino alla conclusione della cerimonia funebre e comunque fino alle ore 19:30;  

 

mailto:protocollosellia@asmepec.it


3. La chiusura di tutti gli esercizi commerciali con l’abbassamento delle serrande dalle ore 

15:30 in concomitanza con lo svolgimento dei funerali e comunque fino alle ore 19:30; 

4. L’osservanza di un minuto di silenzio in memoria dei defunti in occasione del prossimo 

Consiglio comunale; 

5. Sono vietate, nella suddetta fascia oraria, le attività ludiche, ricreative ed ogni altro com-

portamento che contrasti con il carattere luttuoso della giornata. 

 

Di disporre la pubblicazione della presente ordinanza sull’Albo Pretorio e sul sito internet istitu-

zionale del Comune. 

La presente ordinanza è trasmessa alla Prefettura di Catanzaro, al Comando Stazione Carabinieri 

di Simeri Crichi e alla Polizia Municipale del Comune. 

La Polizia Municipale è incaricata della esecuzione della presente Ordinanza. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 8 maggio 2025 

 

 

IL SINDACO 

                                                                       F.to      Dott. ssa Serafina Giordano 

 

 
 
 
  


